
H.K:ffi*U I}RE§I I]ENCIA
lirpí,q¡ ,r'. l),,"rr,t'r¡ r,*¡ I ipr¡, ¡'.ir

DIRECTORIO
Resolución No. 7755Í15 SP/sp

, *ontevideo,2O de mayo de 2015

VISTO: que Por Resolución No. 1754/L5, se declaró de interés institucional la
participación de la Srd Presidenta del Instituto. Lic. MARISA LINDNE& en el
Coloquio "Niños y Adolescentes: Víctimas y autores de violencia, Miradas Cruzadas
Francia - América Latina y el Caribe" que tendrá lugar el Paris, del 1' al3 de junio de
2015;

CONSIDERANDO: que en virtud de dicha Misión, la Sra. Presidenta se ausentará
del país del 31 de mayo al 06 de junio de 2015, inclusive, por 1o que corresponde
adoptar las medidas administrativas perünentes a fin de disponer que la
Presidencia Interina sea asumida durante el aludido período por el Sr. Director
Mug. Fernando Rodríguez; *----*--

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo establecido en la Ley No. 15.977;--

EL DIRECTORIO DEL INSTITUTO DEL NIÑO Y ADoLESCENTE DEt URUGUAY,
según lo acordado en Sesión del día de la fecha (Acta1..7),

RESUELVE:

1') DISPONESE que el Sr. Director Mag. FERNANDO RODRÍGIJBZ, asuma la
Presidencia Interina del Instituto durante el período comprendido entre el 31 de
mayo al 06 de junio de2015, inclusive.

3') NOTIFIQUESE, cúrsese Circular a todos los Servicios de Capital e Interior;
hecho, pase a División Recursos Humanos con destino al Departamento de Personal
para los registros correspondientes y oportuno archivo

t. N.A. U.


